Vézhguesi:
(Emri, mbiemri)

Shtojca nr.2
Raporti i ndérmjetém i Monitoruesve

Rajonif Komuna e
monitoruar:

Njesia Bashkiake 6

Subjektet zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste e Shqiperise, Partia Demokratike, Levizja Socialiste per Integrim,PSD

Periudha e mbuluar nga
raporti:

11 Prill deri 19 Prill

Data e dorézimit té
raportit:

20 Prill 2021

Nénshkrimi




Shénim: pér Seksionin 1I (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin 11 {(monitorimi i abuzimit/ keqpérdorimit t& burimeve shtetérore), njé raport
duhet té ploté&sohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II. UBJEKTI ZGIJEDHOR -AKTIVI E

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti | Monitorimit pé&r Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste e Shgiperise {shtoni emrin e subjektit
zgjedhor)

1, PErmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat zgjedhore MNumri dhe vendndodhja e zyrave zgjedhore té Po/ Jo

monitoruara
(9 zyra zgjedhore)

b) Najarjet e Fushatés Murnri i aktiviteteve té monitoruara té fushatés té Fo/ Jo
organizuara nga subjekti zgjedhor t& cilat u monitoruan
{ aktivitet te fushates)

c) Materialet Mumri | materialeve té monitoruara (t& bashkangjiten Po/ Jo
propagandistike mostra/foto pér secilen)
(Fletepalosje,Maska)

Numri i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara Po/ Jo
pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore té ._.*



d) Monitorimi i Fageve te
Internetit {(Facebook)

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e

godinave té banimit, institucione publike ose ambiente
rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave Po/ Jo
rekreative,pargeve, né pemét e qytetit dhe né shtyllat e
ndrigimit.

Materiale propagandistike té vendosura né mjete qé Po/ Jo
operojné né transpartin publik.

Identifikimi i platformave té fageve té internetit Po/ Jo

2. Detaje t& aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat zgjedhore

# Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té& tjera (pajisje teknike, materiale promocionale,

materiale té printuara etj.)
1 Kompleksi Green City 30m2 Kompjuter
2 Rruga Shpatajt (prane market 60 m2 Kompjuter karrige.tavolina
Diambe)

3 Rruga Hamdi Cullhaj 25m2 Kompjuter, Fletepalosje




4 Pallatn-:i Cabej 25 m2 Kompjuter

5 Pallatet Cabej 60 m2 Kompjuter karrige,tavolina,fletpalosje
6 Varrezat e Sharres 35 m2 Kompjuter karrige tavoline

7 _Rruga e Qelgit 15 muzmww S Kompjuter tavolina karrige

8 Rruga e Qelqit = | _]-5- r;IZ R Kompjuter karrige tavolina

9 Prane Qendres Shendetesorenr 6 | 20 m2 Kompjuter Karrige tavoline

b) Aktivitetet e Fushatés

# Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i t& pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

¢) Materialet Propagandistike

# Lloji i materialeve Pérfshirja e shé&nimit: “Prodhuar | PEérshkrimi {madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike né&n pérgjegjésiné ligjore té ,..."”
1 Flete Palosje 12 ¢m

2 Maska




d) Rrjetet Sociale

# Platforma Dita e postimit/ Llﬁgarla Detaje té tjera {(p&rmbajtja, audienca e
_ reklamés synuar.)

1 Facebook 19 Prill Partia Socialiste Kombinat | Takim me banore te Kombinatit

2 Facebook 16 Prill Partis Socialiste Kombinat | Live,porti i Durrsit

3 Facebook 13 Prill Partia Socialiste _F:{_u—nbinat Vendosja ndricimit ne rrugicat ¢ kombinatit

< Facebook 12 Prill Partia Socialiste {-f;oail;nat Spot publicitar

3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose personave
té tjeré qé kané lidhje me té, me qéllimin e
marrjies s& nénshkrimit pér emérimin e njé
kandidati p&r zgjedhje, pér té votuar né njé
ményré té caktuar, pér t&é marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé
parti politike.

Neni Parregullsia Data e Raportimit té Raporti i incidentit i
Parregullsisé tek KQZ-ja bashkéngjitur

Meni 78, pika 6 |Fushata zgjedhore né njé institucion publik MNuk u konstatua Poflo

Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose | Nuk u konstatua Po/lo




Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon ose

materialet vizive t& fushatés propagandistike

Neni 78, pika 9 Nuk u konstatua Po/Jo
mbulon shpenzimet pé&r koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron artikuj ose | Nuk u konstatua Po/Jo
materiale té printuara me vleré prej mé shumeé
se 5 (pesé) gind Leké pér artikull ose material.

MNeni 79, pika 2 | Paragitja e materialeve propagandistike statike | Nuk u konstatua Po/jo
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

MNeni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né Nuk u konstatua Foflo

2 Udhézim nr.6 |fasadat e godinave té banimit, institucione

daté publike ose ambiente rrethuese prané e rreth

23.03.2021, 1 tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né

KQZ-sé pemét e qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té& vendosura né Nuk v konstatua Po/lo

3 Udhézim nr.6 | mjete qé operojné né transportin publik.

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5,paragrafi | Zyrat zgjedhore jané hapur né njé distancé mé | 19 Prill Po/lo

1, Udh&zim nr.&6 |té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-

daté ve, QV-ve dhe VNV-ve

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né Poflo




III. Raport mbi

meve shtetéror

Ky raport monitorimi plotéschet pér té gjith& zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e mé&poshtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
voné

a) Monitorimi i Fageve te
internetit

b} Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Identifikimi i platformave té
monitoruara té fageve té internetit

Mumri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim té
mundshém t& népunésve L&
administratés gjaté orarit té punés.

Numri dhe identifikimi I
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim té
mundshém té studentéve para-
universitar brenda  orarit té
meésimit.

Pof Jo

Po/ Jo

Po/ Jo

NumrifIdentifikimi i institucioneve

publike mjediset e té& ciléve u
monitoruan pér té pargé nése po
pérdoreshin  pér aktivitetet e
fushatés.

Pérdorimi | automjeteve publike té
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Pof Jo

Pof Jo



c) Aktivitete té natyrés

publike

Mumri i aktiviteteve té njé natyre Po/Jo

publike té monitoruara té cilat
kérkojng njoftimin/raportimin  tek

KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e parregullsive té vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Parregullsia

Data né té cilén ¢do
parregullsi u raportua
tek KQZ-ja

Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur

Neni 91,
pika 2

Pérdorimi i detyruar né
fushatén zgjedhore té
administratés publike brenda
orarit té punés pér géllime
zgjedhore.

Nuk u konstatua

Pofjo

Neni 91,
pika 2

Pérdorim i detyruar dhe
organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
mésimit né fushatén zgjedhore

Nuk u konstatua

Po/lo

Meni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér L& marré pjesé
né aktivitete gé lidhen me
fushatén jashté orarit té& punés
ose shkollés ose té ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
qéllim.

Nuk u konstatua

Po/lo




Neni 91, |Puné&simi, pushimi nga puna, Nuk u konstatua PofJo
pika 3 l&vizja dhe transferimi né

detyré né institucione ose ente

publike gjaté fushatés

zgjedhore, pérveg rasteve té

justifikuara.
Meni 92, |Mos raportimi i aktiviteteve té | Nuk u konstatua Po/lo
pikat 1, e | natyrés publike t& kryera nga
6 institucione publike, lokale dhe

qéndrore, si dhe agjensité

shtetérore dhefose ndérmarrjet
MNeni 91, Kryerja e aktiviteteve té Nuk u konstatua Po/Jo

pika 5

ndaluara nga KQZ2-ja.




Shénim: pér Seksionin II {(monitorimi | aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotéschet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné, Pér seksionin 111 {(monitorimi i abuzimit/ kegpérdorimit té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té monitoruar.

II. - E TE

Njé raport monitorimi | vegant& duhet té ploté&sohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje Parregullsi p&r tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat zgjedhore Mumri dhe vendndodhja e zyrave zgjedhore té Po/ Jo

monitoruara
(10 zyra zgjedhore)

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i aktiviteteve té monitoruara té fushatés té Po/ Jo
organizuara nga subjekti zgjedhor té cilat u monitoruan
(4 aktivitete te fushates)

c) Materialet Mumri i materialeve té monitoruara (té bashkangjiten Pof Jo
propagandistike maostra/foto pér secilen)
{,Flamuj)

Numri i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara Pof Jo
pér pérfshirjen e shénimit: *‘Pradhuar nén pérgjegjésing
ligjore té ..



d) Monitorimi i Fageve te
Internetit {(Facebook)

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e

godinave té banimit, institucione publike ose ambiente
rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave Po/ Jo
rekreative, parqeve, né pemét e qytetit dhe né shtyllat e
ndrigimit.

Materiale propagandistike té vendosura né mjete qé Po/ Jo
operojné né transportin publik,

Identifikimni i platformave té fageve té internetit Po/ Jo

2. Detaje té& aktiviteteve t& monitoruara té& subjektit zgjedhor

a) Zyrat zgjedhore

_# Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, materiale promocionale,
materiale té printuara etj.)
1 Rruga e Qelgit 3 ambjente Kl:l;l-npjuter Jfotografi, flamuj
2 Rruga Tanush Frasheri 6 m2 Kompjuter ,flamuj
3 Rruga Llambi Bonata 10 m2 Kompjuter, flamuj




Varrezat e Sharres 20 m2 Kompjuter,Flamuj
Rruga Sokrat Mosko Kompjuter

Rruga Hamdi Cullhaj 20 m2 Kompjuter ,flamuj
Prane ALLES bar 40 m2

Pallatet Cabej

Pallatet Derveni

Emm]ua\m].n.

Rruga “Thimi Krej”

b) Aktivitetet e Fushatés

Ora dhe Data

# Vendndodhja Nr. | t& pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)
1 Kombinat 16 Prill Mbi 100 Lulzim Basha vizite ne kombinat
2 Unaza e re ,Astir 13 Prill 15 Takim me banore
3 Zona e ish kombinatit 14 Prill 40 Mbledhje me banore
tekstil
4 Misto Mame,Helios 11 Prill 25 Takim me ish Presidentin Nishani




c) Materialet Propagandistike

Pérfshirja e sh&nimit: “Prodhuar

# Lloji i materialeve Pérshkrimi {madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike né&n pérgjegjésing ligjore té ...."”

1 Flamuj 60 me 120

2 Flete palosje JO

d) Rrjetet Sociale

# Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pé&rmbajtja, audienca e
reklamés synuar.)

1 Facebook 18 Prill Partia Demokratike njesia 6 | Lulezim Basha dhe Monika Kryemadhi ne
kombinat

2 Facebook 17 Prill Partia Demokratike Njesia6 | Lulzim Basha rruges per Kruje

3 Facebook 17 Prill Partia Demokratike Njesia6 | Foto te nje kompanie ge shperndan ushqime per
fushaten e ps

4 Facebook 16 Prill Partia Demokratike Njesiaé | Pritja e Liderit te opozites Lulzim Basha




3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten keétij raporti,

Neni

MNeni 78, pika 6

Parregullsia

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Data e Raportimit té
Parregullsisé tek KQZ-ja

MNuk u konstatua

"Rapnrtl i incidentit i
bashkénagjitur

Po/lo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose
japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, voluesve ose personave
té tjeré gqé kané lidhje me t&, me géllimin e
marrjes s& nénshkrimit pér emérimin e njé
kandidati p&r zgjedhje, pér té wvotuar né njé
ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér té mbéshtetur njé kandidat ose njé

parti politike.

Nuk u konstatua

Po/lo

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon ose
mbulon shpenzimet pé&r koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.

Muk v konstatua

Po/lo

Meni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron artikuj ose
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) gind Leké pér artikull ose material.

MNuk u konstatua

Po/lo

Meni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike
mé shurmé se 5 metra nga zyra elektorale

Nuk u konstatua

Po/jo




Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né Nuk u konstatua Po/Jo
2 Udhézim nr.6 |fasadat e godinave té banimit, institucione

daté publike ose ambiente rrethuese prané e rreth

23.03.2021, i tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né

KQZ-sé pemét e qytetit dhe né shtyllat e ndricimit.

Meni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né MNuk u konstatua Poflo
3 Udhézim nr.6 | mjete qé operojné né transportin publik.

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5,paragrafi | Zyrat zgjedhore jané hapur né njé distancé mé | 10 Prill Po/lo
1, Udhé&zim nr.6 |t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-

daté ve, QV-ve dhe VNV-ve

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né Po/lo

materialet vizive té fushatés propagandistike
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi | vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin 111 (monitorimi | abuzimit/ keqpérdorimit té burimeve shtet&rore), njé raport
duhet té plotéschet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar,

I1. D -AKTIVITETET E E E

Nj& raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor ___ _Levizja Socialiste per Integrim _ (shtoni emrin e subjektit
zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat zgjedhore Numri dhe vendndodhja e zyrave zgjedhore té Pof Jo

monitoruara
{1 zyre zgjedhore)

b} Ngjarjet e Fushatés Numvri i aktiviteteve té monitoruara té fushatés té Pof Jo
organizuara nga subjekti zgjedhor té& cilat u monitoruan
(2 aktivitete te fushates)

¢) Materialet Numri | materialeve t& monitoruara (t& bashkanajiten Pof Jo
propagandistike mostra/foto pér secilen)
(Fletepalosje)

Mumri | materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara Po/ Jo
pér pérfshirjen e shé&nimit: "Prodhuar nén pérgjegjésing
ligjore té .."



d) Monitorimi i Fageve te
Internetit
{Facebook)(Instagram}

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e

godinave té banimit, institucione publike ose ambiente

rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave Po/ Jo
rekreative, parqeve, né pemét e gytetit dhe né shtyllat e
ndrigimit.

Materiale propagandistike té& vendosura né mjete qé Po/ Jo
operojné né transportin publik.

Identifikimi i platformave té fageve té internetit Po/f Jo

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat zgjedhore

# Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, materiale promocionale,
materiale té& printuara etj.)

(]

Krygezimi i pare Kombinat 2 ambjente 60 m2 Kompjuter karrige

2 Selite




b) Aktivitetet e Fushatés

Nr. | té pranish&mve

Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

Levizje ne terren,takim me banore, fletpalosje
,maska

# Vendndodhja Ora dhe Data
1 Kombinat 15 Prill ora 10 00
2

c) Materialet Propagandistike

Pérfshirja e shénimit: "Prodhuar

# Lloji | materialeve Pérshkrimi {madhé&sia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésiné ligjore té ...."”

1 poster — f:ml

2 Maska

3 fletepalosje PO 5




d) Rrjetet Sociale

# Platforma
1 Instagram
2 Instagram

3. Parregullsité e vézhguara

Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
reklamés synuar.)

19 Prill Floida Kerpaci (kandidate) | Videomesazh

18 Prill Floida Kerpaci Kombinat takim me banore me Lulzim Bashen

dhe Monika Kryemadhin

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Meni 78, pika 6

Parregullsia Data e Raportimit té Raporti i incidentit i
Parregullsisé tek KQZ-ja bashkéngjitur
Fushata zgjedhore né njé institucion publik Nuk u konstatua Po/lo




Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose
japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose personave
té tjeré gé kané lidhje me té, me géllimin e
marrjes s& nénshkrimit pér emérimin e njé
kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né njé
ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim t& angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér té mbéshtetur njé kandidat ose njé
parti politike.

MNuk u konstatua

Poflo

Meni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon ose
mbulon  shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese pse aktivitete bamirésie,

MNuk u konstatua

Po/lo

MNeni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) qind Leké pér artikull ose material.

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandistike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Meni 3, paragrafi
2 Udhézim nr.6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né
fasadat e godinave té banimit, institucione
publike ose ambiente rrethuese prané e rreth
tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né
pemét e qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

MNuk u konstatua

Muk u konstatua

Muk u konstatua

Po/Jo

Pofjo

Po/Jo

Neni 3, paragrafi
3 Udhézim nr.6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura né
mjete q& operojné né transportin publik.

MNuk u konstatua

Po/Jo




Neni 5,paragrafi | Zyrat zgjedhore jan& hapur né njé distancé mé | 19 Prill Po/lo
1, Udhézim nr.6 |té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-

daté ve, QV-ve dhe VNV-ve

23.03.2021, i

KQZ-sé

MNeni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né Po/Jo

materialet vizive té fushat&s propagandistike




